



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MICROTECH SOFTWARE A/S**

**SØNDERHØJ 7A, 8260 VIBY J**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. juli 2024

---

Jan Søren Poulsen

**CVR-NR. 11 57 34 44**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MicroTech Software A/S Sønderhøj 7A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 11 57 34 44 Stiftet: 1. november 1987 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sonja Marie Poulsen Jan Søren Poulsen Anne-Charlotte Poulsen
<b>Direktion</b>	Jan Søren Poulsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og forhandle software, yde konsulentassistance samt drive handel og investering og anden foranstående beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

MicroTech Software A/S har pr. 31/12 2023 afsluttet det 36. regnskabsår, som har været et godt år.

Grundet et kraftigt forøget aktivitetsniveau er selskabets omsætning steget med 51% i 2023.

Bruttofortjenesten udgør for 2023 kr. 5.633.831, og resultat af primær drift (EBIT) udgør kr. 3.161.406, hvilket er en fremgang fra året før på henholdsvis 30,9% og 137,7%.

Årsagen til, at fremgangen i bruttofortjenesten ikke fuldt ud kan følge med fremgangen i omsætningen er, at det har været nødvendigt at købe væsentligt flere programmørtimer udefra for at kunne følge med salget, hvilket har belastet omkostningsbasen.

Det finansielle resultat for året bidrager samlet med et beskedent overskud på kr. 67.870, hvilket dog er en væsentlig forbedring i forhold til sidste års underskud på 1.878.598. Ledelsen anser det finansielle resultat isoleret set som tilfredsstillende. Resultatet er stærkt negativt påvirket af en negativ værdiregulering af ejendomme i datterselskabet Sønderhøj Shipping- og Ejendomsinvest II ApS på kr. 1,1 mio.

Resultatet før og efter skat udgør kr. 3.229.276 og 2.489.165, hvor der i 2022 på grund af særlige forhold blev realiseret et mindre underskud.

Med undtagelse af det finansielle resultat anser ledelsen de opnåede resultater i 2023 som særdeles tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ved udgangen af 2023 kr. 42.961.161 mod kr. 40.471.996 ved udgangen af 2022.

Selskabets soliditetsgrad kan opgøres til 91,7%.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Som anført i beretningen for sidste år forventedes for 2023 en fremgang i omsætningen på 25% - 40% (realiseret 51%) og i EBIT på 45% - 70% (realiseret 137,7%).

Årsagen til de positive afvigelser i forhold til forventningerne er begrundet i et højere end forventet aktivitetsniveau.

Endvidere forventedes det samlede koncernresultat at blive positivt (realiseret efter skat kr. 2.489.165).

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

For moderselskabet MicroTech Software A/S forventer ledelsen for 2024 et fortsat højt aktivitetsniveau svarende til 2023 +/- 10%.

Selv om der samlet for datterselskaberne også for 2024 forventes et negativt resultat på grund af afviklingsomkostninger og risiko for yderligere negativ værdiregulering af ejendommen i Horsens, er den samlede forventning for de finansielle poster dog positiv.

For koncernen som helhed forventes et resultat efter skat i niveau kr. 2 - 3 mio.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.633.831</b>	<b>4.305.281</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.360.445	-2.863.038
Af- og nedskrivninger.....		-111.980	-111.980
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.161.406</b>	<b>1.330.263</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-1.135.005	-638.592
Andre finansielle indtægter.....	2	1.285.724	430.080
Andre finansielle omkostninger.....	3	-82.849	-1.670.086
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.229.276</b>	<b>-548.335</b>
Skat af årets resultat.....	4	-740.111	194.384
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.489.165</b>	<b>-353.951</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-1.135.005	-638.592
Overført resultat.....		3.624.170	284.641
<b>I ALT</b> .....		<b>2.489.165</b>	<b>-353.951</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.379.589	1.491.569
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.379.589</b>	<b>1.491.569</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.389.147	19.524.152
Andre værdipapirer.....		0	0
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		46.107	44.326
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>11.435.254</b>	<b>19.568.478</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.814.843</b>	<b>21.060.047</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		943.945	334.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.048.638	5.697.556
Udsudte skatteaktiver.....		1.946	0
Andre tilgodehavender.....		5.315.514	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	445.893
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		53.543	281.155
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.363.586</b>	<b>6.758.604</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	14.296.372	11.879.468
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>14.296.372</b>	<b>11.879.468</b>
Likvide beholdninger.....		7.058.631	3.997.105
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>33.718.589</b>	<b>22.635.177</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>46.533.432</b>	<b>43.695.224</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		510.000	510.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		10.789.334	18.924.339
Overført resultat.....		31.661.827	21.037.657
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>42.961.161</b>	<b>40.471.996</b>
Feriepengeindefrysning.....		45.649	48.078
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>45.649</b>	<b>48.078</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	15.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		92.161	65.772
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.178.744	2.214.711
Selskabsskat.....		345.067	0
Anden gæld.....		657.472	673.562
Periodeafgrænsningsposter.....		253.178	205.139
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.526.622</b>	<b>3.175.150</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.572.271</b>	<b>3.223.228</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>46.533.432</b>	<b>43.695.224</b>
Eventualposter mv.	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	510.000	18.924.339	21.037.657	40.471.996
Forslag til resultatdisponering.....		-1.135.005	3.624.170	2.489.165
<b>Overførsler</b>				
Modt./dekl. udbytte.....		-7.000.000	7.000.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>510.000</b>	<b>10.789.334</b>	<b>31.661.827</b>	<b>42.961.161</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager.....	2.023.457	2.543.473	
Pensioner.....	316.526	299.425	
Andre omkostninger til social sikring.....	20.462	20.140	
	<b>2.360.445</b>	<b>2.863.038</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	171.825	359.866	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.113.899	70.214	
	<b>1.285.724</b>	<b>430.080</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	65.932	67.111	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	16.917	1.602.975	
	<b>82.849</b>	<b>1.670.086</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	742.057	30.404	
Regulering af udskudt skat.....	-1.946	-224.788	
	<b>740.111</b>	<b>-194.384</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.827.844	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>1.827.844</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		336.275	
Årets afskrivninger .....		111.980	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>448.255</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>1.379.589</b>	

## NOTER

				Note
				6
Finansielle anlægsaktiver				
kr.	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	599.813	157.000	44.326	
Tilgang.....	0	0	1.781	
Afgang.....	0	-157.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>599.813</b>	<b>0</b>	<b>46.107</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	18.924.339	-157.000	0	
Udloddet resultat .....	-7.000.000	0	0	
Årets resultat .....	-1.135.005	0	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	157.000		
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>10.789.334</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>11.389.147</b>	<b>0</b>	<b>46.107</b>	

### Andre værdipapirer

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023.....	14.296.372
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-1.030.777

### Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	8
Feriepengeindefrysning.....	45.649	0	45.649	48.078	
	<b>45.649</b>	<b>0</b>	<b>45.649</b>	<b>48.078</b>	

### Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 100 tkr. i opsigelsesperioden på 6 måneder.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 371 tkr. pr. balancedagen.

7

8

9
